
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 19.10.2022 г.  № 3308-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменения в постановление мэрии города Магадана от 

05.10.2016 № 3006 «О размещении нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования «Город Магадан» 

 

В целях совершенствования нормативной правовой базы,  

руководствуясь статьями 35.1, 38, 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 05.10.2016 № 3006 

«О размещении нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Город Магадан» (далее – постановление) 

изменение, изложив абзац 2 пункта 5.2 приложения № 1 к постановлению в 

следующей редакции: 

«При этом КРХС обеспечивает соблюдение требований Федерального 

закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 

торговой деятельности в Российской Федерации» о размещении не менее чем 

шестидесяти  процентов нестационарных торговых объектов временного 

размещения и мобильных торговых объектов от общего количества таких 

нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или 

среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, а 

также физическими лицами, не являющимися индивидуальными 

предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог 

на профессиональный доход», в течение срока проведения эксперимента, 

установленного    Федеральным    законом    от    27.11.2018    №   422-ФЗ   «О  

проведении    эксперимента    по    установлению    специального   налогового   

режима «Налог на профессиональный доход». 



2 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте мэрии города 

Магадана в сети «Интернет».  

 

 

   Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                         Ю. Гришан 

 


